
Statutární město Třinec

Název
zadavatele: Statutární město Třinec

Sídlo: Jablunkovská 160
73961 Třinec

IČO: 00297313

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„Čerpací stanice Nebory, výtlačný řad do Zaguří a zásobní řad B - 1. etapa“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000011“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je výstavba výtlačného a zásobovacího řádu
včetně čerpací stanice, která bude umístěna ve stávajícím vodojemu Nebory. Vodovod bude v I.etapě
ukončen hydrantem.
Cena sjednaná ve smlouvě: 9 755 980,56 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva:

Název: STASPO, spol. s r.o.

Sídlo: Těšínská 114/254
71600 Ostrava

IČO: 41035704

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
V termínu pro podání nabídek předložili nabídku 4 dodavatelé. Podané nabídky byly hodnoceny podle
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky, a to podle nejnižší nabídkové ceny (váha 100%). Hodnocena byla
celková nabídková cena v Kč bez DPH.

Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou byl vyloučen, neboť komise ustanovená radou města Třince v
zastoupení zadavatele vyhodnotila jeho nabídkovou cenu za mimořádně nízkou ve smyslu § 113 Zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Zákon), kdy
na výzvu ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny tento dodavatel odpověděl, že byla uvedena
omylem, a že nabídnutou cenu není schopen dodržet.

Komise provedla na svém druhém jednání posouzení nabídky dodavatele, který se umístil jako druhý
v pořadí - nabídky společnosti STASPO, spol. s r. o.. Komise konstatovala, že dodavatel splnil všechny
kvalifikační předpoklady dané zadavatelem v zadávací dokumentaci. Také u tohoto dodavatele při
posuzování mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 113 Zákona došla komise k závěru, že
účastníkem nabídnutá cena za plnění veřejné zakázky, zejména v jednotlivých konkrétních položkách se
jeví jako mimořádně nízká. Komise tedy požádala účastníka zadávacího řízení, který se umístil jako 2. v
pořadí, o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.

1 /3



Statutární město Třinec

Po obdržení odpovědi na Žádost o o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, komise v zastoupení
zadavatele akceptovala tuto odpověď, ve které dodavatel písemně potvrdil, že je schopen za nabídnutou
cenu provést předmět veřejné zakázky v takové míře a kvalitě, která je dána v projektové dokumentaci
stavby bez jakýchkoli změn u položek, které byly předmětem Žádosti o objasnění mimořádně nízké
nabídkové ceny. Současně uvedený dodavatel předložil povolení KÚ k provozování recyklačního zařízení;
potvrdil, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv
vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a potvrdil, že neobdržel
neoprávněnou veřejnou podporu.

Komise opětovně posoudila nabídku dodavatele STASPO, spol. s r. o. a konstatovala, že podaná
nabídka této společnosti splnila všechny požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.
Vybraný dodavatel předložil všechny dokumenty k prokázání kvalifikace požadované zadavatelem a
současně předložil nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena je nižší než předpokládaná
hodnota zakázky a nebyla shledána mimořádně nízkou ve smyslu ustanovení § 113 Zákona. Komise
se jednomyslně usnesla, že doporučí zadavateli uzavřít smlouvu se společností STASPO, spol. s r.o.,
Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava, IČO 41035704, vzhledem k ekonomické výhodnosti nabídky.

Zadavatel dne 22.04.2025 na jednání 72. schůze Rady města Třince rozhodl o zadání veřejné zakázky
společnosti STASPO, spol. s r. o.

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:
Název IČO

Označení účastníků zadávacího řízení:
Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

3. STASPO, spol. s r.o.
Těšínská 114/254
71600 Ostrava

41035704
9 755 980,56 Kč bez
DPH

4. IRP Dostálek, s.r.o.
Jablunkovská
943/112
73701 Český Těšín

29462584
11 848 329,00 Kč bez
DPH

1. JANKOSTAV s.r.o.
Štěpaňákova 714/31
71900 Ostrava

25855581
12 521 506,34 Kč bez
DPH

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:
Nikdo z účastníků nebyl vyloučen.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebyla použita.

2 /3



Statutární město Třinec

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito.

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
Zjednodušený režim nebyl použit.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
Pro podání nabídky nebyly použity jiné než elektronické prostředky.

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby.

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):
Nebylo použito postupu podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Zadávací řízení nebylo zrušeno.

V Třinci dne 29.05.2025

Mgr. Rafał Zawadzki, vedoucí odboru právního

3 /3


		2025-05-30T07:35:22+0200


	



